torunu Aşık Paşa, Ahi Evren, Süleyman Türkmani, Ahmet Gülşehri, Hacı Bektaş-ı Veli

gibi birçok büyük ilim ve irfan sahiplerinin bu şehirden çıkmış olması tesadüf

olmamalıdır.1

XIV. yüzyıl ortalarında Eretna Beyliği’ nin eline geçen şehir, Eretnaoğlu Mehmet Bey’

in ölümünden sonra (767/ 1366) iç karışıklıklar sırasında en fazla zarar gören yerlerden

biri oldu. Ardından Sivas merkez olmak üzere kurulan Kadı Burhaneddin Devleti’ nin

idaresine girdi. Kadı Burhaneddin’in ölümünden sonra şehir Osmanlı Devleti’ nin eline

geçti (800/ 1389). Kırşehir Ankara Savaşı’ nın (804/ 1402) ardından Timur tarafından

Karamanoğullarına verildi. Timur Anadolu’dan çekilirken başta Yozgat çevresi olmak

üzere Kırşehir yöresindeki Moğol aşiretlerinin önemli bir kısmını götürdü ve onlardan

boşalan yaylak ve kışlaklara Dulkadiroğulları’ na mensup konar göçer Türkmen

aşiretleri gelmeye başladı.

Kırşehir, Osmanlı idaresine girdikten sonraki 1485 yılında sadece 1000 civarında bir

nüfusa sahipti. Bu nüfusun tamamı Türk idi (Şahin, 19??: 228).

Kırşehir’ in idari bakımdan bir sancak hâline gelmesi ancak 1554’ de (H. 961)

gerçekleşti. Bu tarihte Bozok Sancağından ayrılan Kırşehir müstakil bir sancak hâline

getirildi (Şahin, 1988: 481).

Celal İsyanları Kırşehir’ in gerilemesinde mühim bir rol oynamıştır (Yeni Rehber

Ansiklopedisi, 1993: 38). Başta Kalender Çelebi ayaklanması olmak üzere bir çok